



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Autoinnovation ApS
Kronprinsessegade 6, st., 1306 København K

CVR-nr. 37 21 11 92

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022.

Christian Mark Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Autoinnovation ApS Kronprinsessegade 6, st. 1306 København K
	CVR-nr.: 37 21 11 92
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Wenzel Ørgreen, formand Christian Mark Pedersen Ole Møller Støvring
Direktion	Christian Mark Pedersen
Revisor	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	CM7 Invest ApS, København
Tilknyttet virksomhed	Tjekvik (UK) Limited, England



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling af hard- og software til autobranschen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.628 t.kr. mod 3.961 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.170 t.kr. mod 1.329 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet, der leverer Tjekvik, som er en abonnementsbaseret Software-as-a-Service (SaaS) løsning, har i 2021 fortsat sin rejse med at etablere sig som den førende selvbetjeningsløsning til eftermarkedet i autobranschen, hvor der fortsat investeres og ageres efter at sætte den internationale standard for den digitale transformation som værksteder, bilkæder og -producenter gennemgår de kommende år.

Selskabet har investeret markant i at videreudvikle Tjekvik-plattformen til at kunne håndtere en individuel kunderejse og at være ”en digital kollega i kundehåndteringen på værkstedet”, hvilket øger effektiviteten og profitabiliteten på eftermarkedet i autobranschen. Investeringernes fokus har en skalerbarhed og fleksibilitet til at imødekomme kernekundernes forventning til både rådgivning, service og kvalitet samt især optimere afkastet på investeringen.

I 2019 lancerede selskabet en ambitiøs vækststrategi baseret på internationalisering. Den er fortsat fastholdt i 2020 og 2021, hvor ledelsen anser denne udvikling for tilfredsstillende, idet der i 2021 blandt andet er skabt endnu tættere relationer til ledende europæiske bilproducenter, bilkæder og forhandlerorganisationer, blandt andet hvor Tjekvik er blevet en del af en OEM-app på globalt plan, og hvor Tjekvik indgår flere retail-concepter. Ledelsen forventer, at skaleringen forsætter de kommende år, da branchen stadig er i gang med den digitale transformation, hvilket gør, at der også i 2021 har været dedikeret fokus på at tiltrække og ansætte kompetente nøglemedarbejdere i organisationen med speciale i både autobranschen og SaaS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
	6.627.729	3.961
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-2.958.060	-1.745
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.407.397	-524
	1.262.272	1.692
Driftsresultat		
Andre finansielle indtægter	208.170	36
2 Øvrige finansielle omkostninger	-339.601	-268
	1.130.841	1.460
Resultat før skat		
3 Skat af årets resultat	38.825	-131
	1.169.666	1.329
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.169.666	1.558
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-229
Disponeret i alt	1.169.666	1.329



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.052.323	4.761
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.590.000	540
		<u>8.642.323</u>	<u>5.301</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.853.333	3.775
		<u>8.853.333</u>	<u>3.775</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.724	0
8	Deposita	22.290	22
		<u>27.014</u>	<u>22</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<u>17.522.670</u>	<u>9.098</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.568.138	1.843
	Tilgodehavende selskabsskat	440	607
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1
	Andre tilgodehavender	0	391
	Periodeafgrænsningsposter	1.137.484	0
		<u>6.706.062</u>	<u>2.842</u>
	Tilgodehavender i alt		
		<u>0</u>	<u>21</u>
	Likvide beholdninger		
		<u>6.706.062</u>	<u>2.863</u>
Omsætningsaktiver i alt			
		<u>24.228.732</u>	<u>11.961</u>
Aktiver i alt			



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	55.550	56
Reserve for udviklingsomkostninger	6.741.011	4.135
Overført resultat	-3.351.173	-1.915
	3.445.388	2.276
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.238.961	1.277
	1.238.961	1.277
Hensatte forpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	372.198	378
10 Anden gæld	814.024	816
	1.186.222	1.194
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Gæld til pengeinstitutter	882.544	1.091
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.321.431	5.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	984.127	161
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.254	0
Anden gæld	2.103.805	381
	18.358.161	7.214
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	19.544.383	8.408
Gældsforpligtelser i alt		
	24.228.732	11.961
Passiver i alt		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	55.550	4.135.081	-1.914.909	2.275.722
Årets resultatdisponering	0	0	1.169.666	1.169.666
Overført til reserve for udvikling	0	2.605.930	-2.605.930	0
	55.550	6.741.011	-3.351.173	3.445.388



Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.760.641	1.683
Pensioner	145.517	46
Andre omkostninger til social sikring	51.902	16
	2.958.060	1.745
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.520	25
Andre finansielle omkostninger	325.081	243
	339.601	268
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-440	-608
Årets regulering af udskudt skat	-38.385	739
	-38.825	131
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	5.278.649	2.935
Tilgang i årets løb	3.347.028	2.344
Afgang i årets løb	0	0
	8.625.677	5.279
Kostpris 31. december 2021		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-517.624	-224
Årets afskrivninger	-1.055.730	-294
	-1.573.354	-518
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		
	7.052.323	4.761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	540.360	0
Tilgang i årets løb	1.049.640	540
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.590.000</u>	<u>540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.590.000</u>	<u>540</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	4.005.000	0
Tilgang i årets løb	6.430.000	4.005
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.435.000</u>	<u>4.005</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-230.000	0
Årets afskrivninger	<u>-1.351.667</u>	<u>-230</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.581.667</u>	<u>-230</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.853.333</u>	<u>3.775</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	0	0
Tilgang i årets løb	4.724	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>4.724</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.724</u>	<u>0</u>



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	22.290	22
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
	<u>22.290</u>	<u>22</u>
Kostpris 31. december 2021		
	<u>22.290</u>	<u>22</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		
	<u>22.290</u>	<u>22</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	372.198	378
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>372.198</u>	<u>378</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	814.024	816
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>814.024</u>	<u>816</u>
Anden gæld i alt		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 842 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmatriel og inventar		8.853
Immaterielle anlægsaktiver		8.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.568



Noter

12. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CM7 Invest ApS, CVR-nr. 37 77 13 33, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


